

Бухгалтерский баланс
на **31 марта** **20 26** г.

Организация ПАО "Авиакомпания "ЮТэйр"

Идентификационный номер налогоплательщика

Организационно-правовая форма/форма собственности публичное акционерное общество

/смешанная российская собственность с долей собственности субъектов РФ

Единица измерения: тыс. руб.

Адрес в пределах места нахождения 628011, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,

г.о.Ханты-Мансийск, г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, зд.142

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710001		
31	03	2026
01130489		
7204002873		
12247	42	
384		

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту

☐ ДА ☒ НЕТ

Наименование аудиторской организации

Идентификационный номер налогоплательщика

аудиторской организации/индивидуального аудитора

Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации

ИНН

ОГРН

Бухгалтерская отчетность подлежит утверждению

☐ ДА ☒ НЕТ

Наименование органа, утверждающего бухгалтерскую отчетность

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 20 26 г.	На 31 декабря 20 25 г.	На 31 декабря 20 24 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	34 216	37 878	48 100
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	14 870 218	13 021 362	13 641 577
	Права пользования активом	1155	4 577 152	5 621 172	8 957 264
	Инвестиционная недвижимость	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	8 184 382	8 051 473	11 039 987
	Отложенные налоговые активы	1180	2 799 230	2 663 349	2 587 603
	Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты)	1185	6 089 448	10 547 571	21 286 010
	- покупатели и заказчики	1185.1	523 093	499 478	829 653
	- авансы выданные	1185.2	83 270	95 099	399 626
	- прочие дебиторы	1185.3	5 483 085	9 952 994	20 056 731
	Прочие внеоборотные активы	1190	174 016	208 602	158 118
	Итого внеоборотных активов	1100	36 728 662	40 151 407	57 718 659
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	11 776 798	11 694 709	8 591 455
	Долгосрочные активы к продаже	1215	-	-	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	15 058	19 480	5 616
	Дебиторская задолженность	1230	29 435 105	22 944 240	8 372 841
	- покупатели и заказчики	1230.1	2 535 228	2 030 189	1 383 867
	- авансы выданные	1230.2	3 406 786	5 655 369	3 349 358
	- прочие дебиторы	1230.3	23 493 091	15 258 682	3 639 616
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	2 471 119	5 744 240	3 625 000
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	1 711 705	1 090 750	1 316 008
	Прочие оборотные активы	1260	76 198	120 587	97 923
	Итого оборотных активов	1200	45 485 983	41 614 006	22 008 843
	БАЛАНС	1600	82 214 645	81 765 413	79 727 502

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 20 <u>26</u> г.	На 31 декабря 20 <u>25</u>	На 31 декабря 20 <u>24</u> г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	7 896 123	7 896 123	7 896 123
	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	1320	-	-	-
	Накопленная дооценка внеоборотных активов	1340	-	-	103 362
	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	1350	33 507 586	33 507 586	33 507 255
	Резервный капитал	1360	734 397	734 397	691 059
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	(45 195 345)	(41 674 753)	(46 531 058)
	Итого капитал	1300	(3 057 239)	463 353	(4 333 259)
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	24 947 188	24 947 188	17 694 508
	- кредиты, подлежащие погашению более чем через 12 месяцев после отчетной даты	1411	9 649 802	9 649 802	10 287 774
	- займы, подлежащие погашению более чем через 12 месяцев после отчетной даты	1412	15 297 386	15 297 386	7 406 734
	Обязательства по аренде	1415	1 303 346	1 535 657	9 687 942
	Отложенные налоговые обязательства	1420	3 128 355	2 502 784	1 388 703
	Оценочные обязательства	1430	220 837	160 360	-
	Кредиторская задолженность	1440	18 460 421	18 464 064	18 281 481
	- поставщики и подрядчики	1440.1	-	-	-
	- авансы полученные	1440.2	30 653	34 296	50 671
	- прочие кредиторы	1440.3	18 429 768	18 429 768	18 230 810
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого долгосрочных обязательств	1400	48 060 147	47 610 053	47 052 634
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	978 291	770 273	9 206 468
	- кредиты, подлежащие погашению менее чем через 12 месяцев после отчетной даты	1511	825 908	653 314	1 015 995
	- займы, подлежащие погашению менее чем через 12 месяцев после отчетной даты	1512	152 383	116 959	8 190 473
	Обязательства по аренде	1515	18 139 036	17 277 342	13 085 981
	Кредиторская задолженность	1520	17 219 889	14 713 616	14 146 870
	- поставщики и подрядчики	1521	6 768 876	5 895 733	6 810 988
	- задолженность перед персоналом организации	1522	278 709	269 919	212 785
	- задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1523	219 355	190 473	159 092
	- задолженность по налогам и сборам	1524	88 081	53 457	97 931
	- авансы полученные	1525	5 715 661	4 116 437	4 196 749
	- прочие кредиторы	1526	4 149 207	4 187 597	2 669 325
	Оценочные обязательства	1540	874 521	930 776	568 808
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого краткосрочных обязательств	1500	37 211 737	33 692 007	37 008 127
	БАЛАНС	1700	82 214 645	81 765 413	79 727 502

Руководитель

А.З. Мартыросов

(подпись)

(расшифровка подписи)

" 27 "

апреля

2026 г.



Отчет о финансовых результатах

за январь - март 2026 года

Организация ПАО "Авиакомпания "ЮТэйр"
Идентификационный номер налогоплательщика _____
Организационно-правовая форма/форма собственности
публичное акционерное общество/смешанная российская собственность с долей
собственности субъектов РФ _____
Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД _____
Дата (число, месяц, год) _____
по ОКПО _____
ИНН _____
по ОКОПФ/ОКФС _____
по ОКЕИ _____

	Коды		
Д	0710002		
)	31	03	2026
О	01130489		
Н	7204002873		
С	12247	42	
1	384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь - март 2026 г.	За январь - март 2025 г.
	Выручка	2110	17 048 363	17 235 839
	Субсидии	2110.1	575 451	88 168
	Себестоимость продаж	2120	(18 716 467)	(18 846 690)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	(1 092 653)	(1 522 683)
	Коммерческие расходы	2210	(234 681)	(207 055)
	Управленческие расходы	2220	(621 953)	(510 324)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(1 949 287)	(2 240 062)
	Доходы от участия в других организациях	2310	0	-
	Проценты к получению	2320	205 097	318 509
	Проценты к уплате	2330	(450 912)	(514 215)
	Прочие доходы	2340	55 651	3 643 008
	Прочие расходы	2350	(877 851)	(132 408)
	Прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности до налогообложения	2300	(3 017 302)	1 074 832
	Налог на прибыль	2410	(489 690)	(440 485)
	в т.ч.			
	текущий налог на прибыль	2411	-	-
	отложенный налог на прибыль	2412	(489 690)	(440 485)
	Прибыль (убыток) от прекращаемой деятельности за вычетом относящегося к ней налога на прибыль организаций	2420	-	-
	Прочее	2460	(13 600)	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	(3 520 592)	634 347

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь - март 2026 г.	За январь - март 2025 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль организаций, относящийся к результатам переоценки внеоборотных активов и прочих операций, не включаемых в чистую прибыль (убыток)	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	(3 520 592)	634 347
	Справочно			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

(подпись)

А.З. Мартыросов

(расшифровка подписи)

" 27 "

апреля

2026 г.



**Отчет об изменениях капитала
за январь-март 2026 г.**

Организация ПАО "Авиакомпания "ЮТэйр"
 Идентификационный номер налогоплательщика _____
 Организационно-правовая форма/форма собственности публичное акционерное общество
/смешанная российская собственность с долей собственности субъектов РФ
 Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД Дата (число, месяц, год) по ОКПО ИНН по ОКОПФ/ОКФС по ОКЕИ	Коды		
	0710004		
	31	03	2026
	1130489		
	7204002873		
	12247/42		
	384		

Пояснения ¹	Наименование показателя	Код	Уставный капитал ²	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций ²	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	На 31 декабря 20 24 г.	3100	7 896 123	-	103 362	33 507 255	691 059	(46 531 058)	(4 333 259)
	За 1 квартал 20 25 г.								
	Чистая прибыль (убыток)	3211	-	-	-	-	-	634 347	634 347
	На 31 марта 20 25 г.	3250	7 896 123	-	103 362	33 507 255	691 059	(45 896 711)	(3 698 912)
	На 31 декабря 20 25 г.								
		3200	7 896 123	-	-	33 507 586	734 397	(41 674 753)	463 353
	За 1 квартал 20 26 г.								
	Чистая прибыль (убыток)	3311	-	-	-	-	-	(3 520 592)	(3 520 592)
	На 31 марта 20 26 г.	3300	7 896 123	-	-	33 507 586	734 397	(45 195 345)	(3 057 239)

Руководитель _____

А.З. Мартыросов

" 27 " апреля 20 26 г.



**Отчет о движении денежных средств
за январь-март 2026г.**

Организация ПАО "Авиакомпания "ЮТэйр"

Идентификационный номер налогоплательщика _____

Организационно-правовая форма/форма собственности публичное акционерное

общество/смешанная российская собственность с долей _____ по ОКОПФ/ОКФС

собственности субъектов РФ _____

Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД _____

Дата (число, месяц, год) _____

по ОКПО _____

ИНН _____

по ОКОПФ/ОКФС _____

по ОКЕИ _____

Коды		
0710005		
31	03	2026
01130489		
7204002873		
12247	42	
384		

Наименование показателя	Код	За январь-март 2026 г.	За январь-март 2025 г.
Денежные потоки от текущих операций			
Поступления - всего	4110	18 556 624	19 623 098
в том числе:			
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	17 225 902	17 136 079
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	78 482	107 264
от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
процентов по дебиторской задолженности покупателей	4114	-	-
налог на добавленную стоимость	4115	421 683	694 945
от предоставленных беспроцентных займов	4116	390 000	-
возврат от поставщиков	4117	-	-
возврат налогов	4118	204 168	1 342 642
прочие поступления	4119	236 389	342 168
Платежи - всего	4120	(19 945 392)	(20 399 950)
в том числе:			
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	(14 576 148)	(17 409 342)
в связи с оплатой труда работников	4122	(2 497 144)	(2 100 905)
процентов по долговым обязательствам	4123	(71 381)	(64 230)
налога на прибыль организаций	4124	(267 992)	(17 852)
в связи с предоставлением беспроцентных займов	4125	(2 385 000)	(690 000)
прочие платежи	4129	(147 727)	(117 621)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	(1 388 768)	(776 852)
Денежные потоки от инвестиционных операций			
Поступления - всего	4210	3 300 000	3 030 825
в том числе:			
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	-	31 000
от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	3 300 000	2 999 825
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	-	-
прочие поступления	4219	-	-
Платежи - всего	4220	(1 055 683)	(63 321)
в том числе:			
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(1 050 435)	(63 321)
в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	(-)	(-)
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	(5 248)	(-)
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	(-)	(-)
прочие платежи	4229	(-)	(-)
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	2 244 317	2 967 504

Денежные потоки от финансовых операций			
Поступления - всего	4310	-	-
в том числе:			
получение кредитов и займов	4311	-	-
денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	-
от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных	4314	-	-
прочие поступления	4319	-	-
Платежи - всего	4320	(224 997)	(210 458)
в том числе:			
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	(-)	(-)
на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	(-)	(-)
в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(-)	(-)
лизинговые платежи (платежи по договору финансовой аренды), уплачиваемые лизингодателю	4324	(224 997)	(210 458)
прочие платежи	4329	(-)	(-)
Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	(224 997)	(210 458)
Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	630 552	1 980 194
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	1 090 750	1 316 008
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	1 711 705	3 287 062
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	(9 597)	(9 140)

Руководитель

(подпись)

А.З. Мартиросов

(расшифровка подписи)

" 27 "

апреля

2026 г.





ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «Авиакомпания «ЮТэйр»

ПОЯСНЕНИЯ к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр» за 1 квартал 2026 года (текстовая форма)

Организация: ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»
Идентификационный номер налогоплательщика
Форма собственности: публичное акционерное общество /смешанная
российская собственность с долей собственности субъектов РФ
Единицы измерения: *тыс. руб.*

по ОКПО	01130489
ИНН	7204002873
по ОКФС	42
по ОКЕИ	384

Данные пояснения являются неотъемлемой частью бухгалтерской (финансовой) отчетности ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр» за 1 квартал 2026 года, подготовленной в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Все суммы представлены в тыс. рублей. Отрицательные показатели показываются в круглых скобках.

1. ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Полное наименование Компании

Публичное акционерное общество «Авиакомпания «ЮТэйр»

Сокращенное наименование Компании

ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»
UTair Aviation

Место нахождения и почтовый адрес

Место нахождения: 628011, Россия, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.о. Ханты-Мансийск, г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, зд. 142.

Почтовый адрес: 628408, Россия, Тюменская обл., г. Сургут, аэропорт.

Сведения о государственной регистрации

Дата государственной регистрации Авиакомпании: 28 октября 1992 г.

Номер свидетельства о государственной регистрации: 1670.

Орган, осуществивший государственную регистрацию: Глава Администрации Центрального района г. Тюмени.

Основной государственный регистрационный номер: 1028600508991.

Дата внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц: 21 сентября 2002 г.

Наименование регистрирующего органа: Межрайонная инспекция Министерства по налогам и сборам России № 1 по Ханты-Мансийскому автономному округу.

Идентификационный номер налогоплательщика: 7204002873.

Основные виды работ, услуг за отчетный год

Виды работ (услуг), выполняемых (оказываемых) ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»:

- деятельность по обеспечению перевозки пассажиров, грузов и почты на самолетах;
- прочая деятельность, связанная с информационно-техническим обслуживанием, обработкой полетной информации, услугами по ведению бухгалтерского учета, кадрового учета, оказанием услуг правового характера и иных для компаний, акциями (долями) которых владеет Авиакомпания;
- прочая деятельность вертолетного сегмента, связанная с предоставлением авиационного имущества на условиях субаренды.

2. ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИЗМЕНЕНИИ УЧЕТНОЙ ПОЛИТИКИ

В течение 1 квартала, закончившегося 31 марта 2026 года, существенные изменения в учетной политике Авиакомпании по сравнению с учетной политикой, раскрытой в аудированной годовой финансовой (бухгалтерской) отчетности за 2025 год, не вносились.

3. ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

Информация о наличии и движении дебиторской задолженности за отчетный период представлена в Таблице 7.1. Пояснений к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах в табличной форме.

7.1. Наличие и движение дебиторской задолженности

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период (за минусом дебиторской задолженности, поступившей и погашенной (списанной) в одном отчетном периоде)						На конец периода	
		по условиям договора	резерв по сомнительным долгам	поступило		списано				по условиям договора	резерв по сомнительным долгам
				в результате фактов хозяйственной жизни (по условиям договора)	проценты, штрафы и иные начисления	погашено	на расходы	изменения резерва	переклассифицировано		
Долгосрочная дебиторская задолженность - всего	1 квартал 2026	12 046 676	(1 499 105)	-	-	-	-	(22 078)	(4 436 045)	7 610 631	(1 521 183)
	год 2025	23 066 200	(1 720 190)	2 085 458	-	(532 317)	-	221 083	(12 512 663)	12 046 676	(1 499 105)
в том числе:											
Расчеты с покупателями и заказчиками	1 квартал 2026	499 478	-	-	-	-	-	-	23 615	523 093	-
	год 2025	829 633	-	-	-	(330 175)	-	-	-	499 478	-
Авансы выданные	1 квартал 2026	1 144 781	(1 049 682)	-	-	-	-	(11 839)	-	1 144 781	(1 061 511)
	год 2025	1 468 519	(1 068 893)	43 817	-	-	-	19 211	(367 555)	1 144 781	(1 049 682)
Прочая	1 квартал 2026	10 402 417	(449 423)	-	-	-	-	(10 249)	(4 459 660)	5 942 757	(459 673)
	год 2025	20 708 028	(631 297)	2 041 641	-	(202 142)	-	201 874	(12 145 110)	10 402 417	(449 423)
Краткосрочная дебиторская задолженность - всего	1 квартал 2026	24 872 145	(1 927 905)	26 935 333	-	(24 872 145)	-	(8 368)	4 436 045	31 371 578	(1 936 273)
	год 2025	10 256 587	(1 883 746)	12 359 480	-	(10 256 587)	(1)	(44 158)	12 512 665	24 872 145	(1 927 905)
в том числе:											
Расчеты с покупателями и заказчиками	1 квартал 2026	2 030 873	(684)	2 559 530	-	(2 030 873)	-	(3)	(23 615)	2 535 915	(687)
	год 2025	1 385 869	(2 002)	2 030 873	-	(1 385 869)	-	1 318	-	2 030 873	(684)
Авансы выданные	1 квартал 2026	5 872 248	(216 879)	3 608 152	-	(5 872 248)	-	15 513	-	3 608 152	(201 366)
	год 2025	3 540 974	(191 616)	5 504 693	-	(3 540 974)	(1)	(25 262)	367 555	5 872 248	(216 879)
Прочая, в том числе:	1 квартал 2026	16 969 024	(1 710 342)	20 767 631	-	(16 969 024)	-	(23 878)	4 459 660	25 227 311	(1 734 220)
	год 2025	5 329 744	(1 690 126)	4 823 914	-	(5 329 744)	-	(20 214)	12 145 110	16 969 024	(1 710 342)
задолженность по налогам и сборам	1 квартал 2026	2 035 986	-	3 359 458	-	(2 035 986)	-	-	-	3 359 458	-
	год 2025	2 425 886	-	2 035 986	-	(2 425 886)	-	-	-	2 035 986	-
задолженность по расчетам с агентами	1 квартал 2026	627 758	-	331 266	-	(627 758)	-	-	-	331 266	-
	год 2025	569 433	-	627 738	-	(569 433)	-	-	-	627 738	-
Итого	1 квартал 2026	36 918 821	(3 427 010)	26 935 333	-	(24 872 145)	-	(30 446)	-	38 982 009	(3 457 456)
	год 2025	33 262 787	(3 603 936)	14 444 938	-	(10 788 904)	(1)	176 927	-	36 918 821	(3 427 010)

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Наличие и движение кредиторской задолженности в отчетном периоде раскрывается в Таблице 8.1 Пояснений к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах в табличной форме.

8.1. Наличие и движение обязательств (за исключением оценочных обязательств)

Наименование показателя	Период	На начало года	Изменения за период (за минусом обязательств, поступивших и списанных в одном отчетном периоде)					На конец периода
			поступило		списано			
			в результате фактов хозяйственной жизни (по условиям договора)	проценты, штрафы и иные начисления	погашено	на доходы	переклассифицировано	
Долгосрочные обязательства - всего	1 квартал 2026	44 946 909	10 212	-	-	-	(246 166)	44 710 955
	год 2025	43 663 931	322 120	-	-	-	(1 039 142)	44 946 909
в том числе:								
Кредиты и займы	1 квартал 2026	34 658 919	-	-	-	-	-	34 658 919
	год 2025	17 406 239	-	-	-	-	7 252 680	24 658 919
Проценты по кредитам и займам	1 квартал 2026	288 269	-	-	-	-	-	288 269
	год 2025	288 269	-	-	-	-	-	288 269
Обязательства по аренде	1 квартал 2026	1 535 657	10 212	-	-	-	(242 523)	1 303 346
	год 2025	9 687 942	123 162	-	-	-	(8 275 447)	1 535 657
Кредиторская задолженность - всего	1 квартал 2026	18 464 064	-	-	-	-	(3 643)	18 460 421
	год 2025	18 281 481	198 958	-	-	-	(16 375)	18 464 064
в том числе:								
поставщики и подрядчики	1 квартал 2026	-	-	-	-	-	-	-
	год 2025	-	-	-	-	-	-	-
авансы полученные	1 квартал 2026	34 296	-	-	-	-	(3 643)	30 653
	год 2025	30 671	-	-	-	-	(16 375)	34 296
прочие кредиторы	1 квартал 2026	18 429 768	-	-	-	-	-	18 429 768
	год 2025	18 230 810	198 958	-	-	-	-	18 429 768
Краткосрочные обязательства - всего	1 квартал 2026	32 761 231	18 151 690	236 648	(15 058 074)	(445)	246 166	36 337 216
	год 2025	36 439 319	19 613 303	1 960 372	(26 139 698)	(151 207)	1 039 142	32 761 231
в том числе:								
Кредиты и займы	1 квартал 2026	754 144	-	-	-	-	-	754 144
	год 2025	9 187 934	-	-	(1 181 110)	-	(7 252 680)	754 144
Проценты по кредитам и займам	1 квартал 2026	16 129	208 018	-	-	-	-	224 147
	год 2025	18 534	-	903 673	(906 078)	-	-	16 129
Обязательства по аренде	1 квартал 2026	17 277 342	727 426	236 648	(344 458)	(445)	242 523	18 139 036
	год 2025	13 085 981	4 899 687	1 056 699	(10 039 055)	(1 417)	8 275 447	17 277 342
Кредиторская задолженность - всего	1 квартал 2026	14 713 616	17 216 246	-	(14 713 616)	-	3 643	17 219 889
	год 2025	14 146 870	14 713 616	-	(14 013 455)	(149 790)	16 375	14 713 616
в том числе:								
поставщики и подрядчики	1 квартал 2026	5 895 733	6 768 876	-	(5 895 733)	-	-	6 768 876
	год 2025	6 810 988	5 895 733	-	(6 662 046)	(148 942)	-	5 895 733
задолженность перед персоналом организации	1 квартал 2026	269 919	275 066	-	(269 919)	-	3 643	278 709
	год 2025	212 785	269 919	-	(212 782)	(3)	-	269 919
расчеты перед государственными внебюджетными фондами	1 квартал 2026	190 473	219 355	-	(190 473)	-	-	219 355
	год 2025	159 092	190 473	-	(159 092)	-	-	190 473
задолженность по налогам и сборам	1 квартал 2026	53 457	88 081	-	(53 457)	-	-	88 081
	год 2025	97 931	53 457	-	(97 931)	-	-	53 457
авансы полученные	1 квартал 2026	4 116 437	5 715 661	-	(4 116 437)	-	-	5 715 661
	год 2025	4 196 749	4 116 437	-	(4 213 111)	(13)	16 375	4 116 437
прочие кредиторы	1 квартал 2026	4 187 597	4 149 207	-	(4 187 597)	-	-	4 149 207
	год 2025	2 669 325	4 187 597	-	(2 668 493)	(832)	-	4 187 597
Итого	1 квартал 2026	77 708 140	18 161 902	236 648	(15 058 074)	(445)	-	81 048 171
	год 2025	82 103 250	19 935 423	1 960 372	(26 139 698)	(151 207)	-	77 708 140

5. РАСКРЫТИЕ ИНФОРМАЦИИ ПО ДОХОДАМ

Доходы Авиакомпаний сложились из:

№ п/п	Наименование дохода	Сумма	
		1 квартал 2026 г.	1 квартал 2025 г.
1	2	3	4
1	Выручка (стр. 2110)	17 048 363	17 235 839
2	Субсидии (стр. 2110.1)	575 451	88 168
3	Проценты к получению (стр. 2320)	205 097	318 509
4	Доходы от участия в других организациях (стр. 2310)	-	-
5	Прочие доходы (стр. 2340)	55 651	3 643 008
	Итого	17 884 562	21 285 524

Выручка сложилась из:

№ п/п	Вид деятельности	Сумма	
		1 квартал 2026 г.	1 квартал 2025 г.
1	2	3	4
1	Пассажирские перевозки всего, в т.ч.:	16 867 626	17 073 642
1.1	Пассажирские перевозки на территории РФ	12 542 409	11 544 287
1.2	Пассажирские перевозки вне территории РФ	4 325 217	5 529 355
2	Прочая деятельность	180 737	162 197
	Итого стр. 2110	17 048 363	17 235 839

6. СОБЫТИЯ, ПРОИЗОШЕДШИЕ ПОСЛЕ 31 МАРТА 2026 ГОДА.

Отсутствуют существенные события, произошедшие после отчетной даты.

Генеральный директор

«27» апреля 2026 года



А.З. Мартыросов